
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

0/г>
г. Туапсе

О разрешении организации и функционирования 
консультационного центра для родителей (законных 
представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, 
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 6 «Росинка» с. Георгиевское 
муниципального образования Туапсинский район 

(без дополнительного бюджетного финансирования)

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования, с заявлением Девяткиной М.А., заведующего 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования 
Туапсинский район (далее - ДОУ № 6) от 25 августа 2016 года № 01/20-92, 
«Положением об организации и функционировании консультационного центра 
для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования на базе ДОУ № 6», 
принятым 30 мая 2016 года на Педагогическом совете ДОУ № 6 (протокол № 3), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить организацию и функционирование в ДОУ № 6 
консультационного центра для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования (без выделения дополнительного бюджетного 
финансирования) (далее - Центр):



2
2. Заведующему ДОУ № 6 Девяткиной М.А.:
1) Предоставить в отдел дошкольного образования администрации 

МО Туапсинский район (каб. № 64) копию приказа об открытии на базе ДОУ 
№ 6 Центра.

2) Организацию, функционирование Центра организовать в 
соответствии с утвержденным Положением.

3) Ежемесячно на 1 число представлять в отдел дошкольного 
образования сведения о количестве родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования, обратившихся за помощью в Центр.

4) Организовать работу по информированию жителей Туапсинского 
района об открытии Центра. *

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела дошкольного образования Л.И. Шевцову.

Проект согласован: 
Начальник отдела 
дошкольного образования

Проект составлен и внесен 
Ведущий специалист МК> 
«КРО Туапсинского район

Начальник управления

Н.М. Веревкина

Г.А. Никольская

Л.И. Шевцова


